arc national

& des Pyrénées

AUTORISATION DE SURVOL
DANS LE CCEUR DU PARC NATIONAL DES PYRENEES

- autorisation numéro 2021-82-

Pétitionnaires : Lucie THEIL et Julien MARQUE, gardiens du refuge d’Estom
Adresse : Place esplanade des ceufs — 65110 CAUTERETS

Nature de la demande : survol

Localisation : cceur du Parc National des Pyrénées en vallée de Cauterets
Dossier suivi par Héléne GABIN, Mission d’appui aux services

Le Directeur de I’établissement public du Parc national des Pyrénées,

Vu le Code de I’Environnement, notamment ses article L.331-4-1 et R.331-19-2,
Vu le décret numéro 2009-406 du 15 avril 2009 pris pour 1’adaptation de la délimitation et de
la réglementation du parc national des Pyrénées occidentales aux dispositions du code de

I’environnement issues de la loi no 2006-436 du 14 avril 2006 (NOR : DEVN0826308D),

Vu le décret n°2012-1542 du 28 décembre 2012 portant approbation de la charte du Parc
national des Pyrénées (NOR : DEVL1234918D),

Vu P'arrété du 20 mars 2012 portant application de I’article R.331-19-2 du code de
I’environnement (NOR : DEVL1207584),

Vu la demande d’autorisation spéciale de survol déposée le 24 mai 2021 par Madame Lucie
THEIL et Monsieur Julien MARQUE, gardiens du refuge d’Estom,

Considérant que les activités décrites dans la demande du pétitionnaire sont conformes aux
dispositions des textes susvisés,

ARRETE

Article 1 — Survol autorisé

Monsieur le Directeur du Parc national des Pyrénées autorise Madame Lucie THEIL et
Monsieur Julien MARQUE a organiser un survol du cceur du Parc national dans les
conditions suivantes :

Page 1 sur 3



\A g' "t *ﬁl' ."

L.r.-;.; -_.1‘ _

)

AY
b
- -?E'f‘%?@fl
y 'af" :

L
(R

=4 : .‘ ---l E ‘ b . »
m;a.«t ‘m&'ww‘i .1 Nm R PEVLE AR o it TR ,fﬁ .w,hr
wh e, ..‘.'l, _..“ fr '.ﬂ', S 1 e e e L s : t A H_.T

1 ]
LEY S,

R et e b = T

—— .-.—;J—-—o-_.__. s -—-—-..a._...- w‘._. S —— A———— .--— .mm:—-.tia el e




Date du survol : 7 juin 2021 matin

Point de départ : Parking de la Fruitiére

Point d’arrivée : refuge d’Estom

Objet du survol : approvisionnement du refuge d’Estom
Nombre de rotations : 6 (5 de matériels et 1 de personnels)
Moyens aériens : HDF

En cas d’impossibilité de réaliser le vol 4 la date indiquée, le pétitionnaire s’engage a prévenir
le Parc national des Pyrénées de la date de report.

Plan de vol :

Contourner la ZSM Aigle de Tailhante située en rive gauche du Gave

Article 2 — Prescriptions particuliéres sur la zone cceur du parc national et
préconisations sur 1’aire optimale d’adhésion du parc national

La réglementation du Parc national s’appliquera sans réserve sur toute la durée de 1’activité.

Page 2 sur 3



ad | o e
AR PRI e Y] S50

. 1 20N LL;‘!‘)}; ‘-. .d"; . .r B :‘ r. - iiﬁm\‘-. b
& w(‘-ﬁ- B Hw”mu T Ve Ay

‘l':i \'x-a & I'/‘. ..—-1 wha "ﬁ o ih‘ 4_?‘:4 \i‘@’% P e

F e e

R
PO Al TS A

S

e

n gor ¥ gits o, .:: i 27 ' ,“.e’ :{_-,;'p- o4 '._'.;;, -_‘)'_H:--
' rﬁ*u’{'&n? Bgl *n-"t" 5%‘? (Ve
b g .“.' -y re & ‘|‘---'. > :. A ™ H

R g f L aF >
¥ _.r Sy h ’ i
i . iy 3 .;r & = = :-

Sy '_-1 it ' \ 4 _ E _. a3
"‘*""“1"“"” "*f'%iﬁ* J-aww -f:rf_

.‘,..v‘ ke '(J i'.‘,. pad. A0

iy e i e e ik

>

mm m:mm—*—- “m-_‘“ #m"’—-m -‘“




Les prescriptions suivantes seront impérativement respectées dans la zone cceur du parc
national :

e Les vols devront étre effectués le plus haut possible, en suivant préférentiellement
’axe des vallées.

o Les vols doivent étre directs, et les atterrissages et décollages les plus verticaux

possibles.

Les franchissements au raz des crétes doivent étre €vités

Le vol en rase motte et a proximité des névés est interdit

Le vol restera éloigné des barres rocheuses et des lisi¢res forestiéres (>300m)

Les Zones de Sensibilité Majeure actives doivent étre évitées

Sur I’aire optimale d’adhésion du parc national, il est recommandé :
e de voler le plus haut possible (> 1000 m/sol) et dans 1’axe des vallées
d’éviter les ZSM actives

[ ]
e des atterrissages et décollages les plus verticaux possibles
o d’éviter les lisiéres forestiéres et barres rocheuses (>300m)

Article 3 — Autres réglementations
La présente autorisation est délivrée au titre de la réglementation spéciale en vigueur dans

’espace cceur du Parc national des Pyrénées. Elle ne se substitue pas aux obligations et autres
autorisations éventuellement nécessaires.

Article 4 — Publication

La présente autorisation sera publiée au recueil des actes administratifs du Parc national des
Pyrénées, disponible sur www.pyrenees-parcnational.fr .

Fait a Tarbes, le 27 mai 2021

Le Directeur du Parc natio s Pyrénées
eNER

3

Copie UT Bigorre / secteur Cauterets

La présente autorisation peut étre contestée par recours gracieux, formulé par envoi recommandé, auprés de Monsieur le
Directeur du Parc national des Pyrénées, dans un délai de deux mois a compter de sa notification. Elle peut également étre
contestée dans le méme délai, devant le tribunal administratif territorialement compétent.

Page 3 sur 3




ta Lol Tilhg 3 T T

P T R v.ﬁi-wl“&#%—lgaﬂa&_'f 'é‘:"iﬁlﬁ w5 r‘!-l.at.’w 'mw‘h o -"“m“‘w; )u.- h-a..-.“—" ‘r“‘wuﬁﬁ

{.‘g.f‘i?-':’!" ‘
N i - .—.2 I

1? _.__J.;._ - ?.‘;.__ )
o e s ,_.4 M:u J‘ﬂﬁh‘*ﬁ:ﬁ' &;r ﬁﬁ’% ,;_;,1, :":.u
' ‘.‘ :in“(;?‘;:"?'-‘ g - *.,'g«l " "k"‘ S u.f..‘r.? "?"‘L"M”"’- : i \
Fls Prate A S L
.&{E‘d’ -F a rf"‘i ES _d:'&'"d“
iy w 1,& s A m : .
PSR o aww
o .“- e N B ‘-w m-; .
| \f"ﬂl"z‘ _"i: B ?é’?.@mr "‘i:’t ““";‘ #
i SASE=Y il __'-.

-i‘
-‘.:"
L T
e
¥ b\.Pl-
»I-' 1

'\“'t‘

S TN T R g VIR
"_4';.'-....(!'.‘-‘ t”‘“'u,-‘ J'.
g St ’1"'1' ‘xf 3.

.ir’ ¥ .u

e ek -rf“ Aagta 1 Pl A Er "-""" -
el R Mgf e »'.-’ R A g-r._,;;m o s

DR I S S A -.‘_";& t‘ "u t"\"
o }_;Jf.' !!.‘ .: s !‘;‘ "

lawiu")a = ! - ,1‘.
o . . e o

'- ;f g . "‘.I'Edt
At
'ﬁ' ...

"ﬂ Wi 1 *:-IJ_.

-,J 'i“!.a m»*., ﬂv& e
' "‘“%"M"&”ﬁ'ﬂ R 1"‘..WAM\$ g ‘:' W?- i

L R
. T *
Y i e : ,b.""l'.- . e & s i

-‘I,ir‘. ', .?..-.-'.‘.- v-_ "‘f .'5”‘&) I‘._ e

A i, _ oy T

Y

e

R “Cﬁm‘% o&—-.—-.aa-.;... -




